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  یادداشت  
حسین اسماعیلیان

 نقش آب در جهش تولید 
و مشارکت مردم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد

بهره برداری از طرح 
تعریض پل دهرود

چند دقیقه ای که ســاعت از 6 و 30 دقیقــه اولین روز 
ســال گذشــت، به عادت هر ســال چشــم به تلویزیون 
دوختــه، انتظــار بیانــات رهبــر فرزانــه انقــلاب را 
می کشــیدیم. گپی خودمانــی و پدرانه با ما مــردم در 
شروع هزار و چهارصد و سومین سال هجری شمسی.

"جهش تولید با مشــارکت مردم"؛ مردم محور شدن و 
مردمی شدن شعار سال نشان از تدبیر رهبری داشت 
و دارد. آقا بهتر از همه می دانند و ما نیز درک کرده ایم 
در این 45 سال که انقلاب عمر گذرانده، هر کجا مردم 
بودند و حضور داشــتند، بزرگ ترین نشده ها به شدن 
بدل شــده و از ناممکن به ممکن رســیده ایم. انقلاب و 
بیرون راندن شــاه ظالم، جنگ و مشکلات آن، تحریم 
و مصادره های وقت و بی وقت، تیــغ اراده ما را کند که 
نکرد هیچ، فرصتی از آن ساختیم برای تقابل با دشمن؛ 
پس می شود و می توانیم اگر بخواهیم. هر کس در هر 
جایگاهی که هست و به هر میزان اراده ای که می تواند 

خرج کند توانایی به ثمر رسیدن هدف را دارد.
جای دوری نمی رویم، اگر امروز افتخار سقایی زائران 
و مجــاوران امام هشــتم)ع( به دوش ما نهاده شــده، از 
همین جایگاه می توانیم سهمی در جهش تولید داشته 
باشــیم. کمتر خدمت و تولیــدی را می تــوان یافت که 
برای ســرپا ماندن نیاز آبی نداشــته باشــد. همین که 
منابع آبــی آن ها تامین شــود، خود کمکــی تاثیر گذار 
برای جهش تولید است. شکر خدا را به جای می آوریم 
و ولی نعمتمان امام مهربانی را یاد می کنیم که توانمان 
در اثبات افتخار سقایی زائران و مجاوران حضرت امام 
رضــا)ع( را دوچنــدان نماینــد. در این راه البتــه نباید 
از مشــارکت مردم دور شــد. همــان که هر کجــا اراده 
کردند سخت ترین قله ها با آن فتح شد. امروز اگر در پی 
سال های بی آبی و خشکسالی، کم آبی و بحران های آن 
هر سال بیشتر از سال گذشته رخ می نماید، مشارکت 
مردم بهترین راه برای عبور از بحران اســت؛ البته قرار 
نیســت مردم را دچار مشــکل کنیم و نقشــه مشــقت و 
سختی برای آن ها ترسیم نماییم تا از این راه بحران کم 
آبی بگذرد؛ به قدر قطره ای همت کافی است، تا قطرات 
به هم پیوند خورده و وانگهی دریا شوند. اراده ها اگر به 
بلندای مشارکتی عمومی و مردمی جان بگیرد و قدری 
مدیریت را چاشــنی مصــرف کنیم، غول خشکســالی 
از پای خواهد افتاد بی آن که کم و کاســتی در مشــهد 

الرضا)ع( احساس کنیم.
بــرآورد کارشناســانه می گویــد، روزانــه بــا ۷0 لیتر 
مصــرف آب، هر نفر مــی توانــد مصارف بهداشــتی و 
شــرب خود را به روالی مطلوب دنبال کند، حتی اگر 
عدد سرانه مصرف 40 تا 50 لیتر بیشتر از آن در نظر 
گرفته شده باشــد. با باور بودن شما و مشارکت مردم 
اطمینانمــان صدچندان خواهد شــد که مــی توانیم 
شرایط ســخت فعلی را بی بحران پشت سربگذاریم و 
در سالی که مشــارکت مردم رکنی اساسی در تحقق 
شــعار محــوری آن دارد ، بهارانــه و پرطــراوت به خط 

پایان برسانیم.

سفر اعضای تیم ملی فوتسال به مشهد
ترابــی- ملــی  پوشــان فوتســال ایــران در 
ســفری یک روزه به مشــهد آمدند تا با توسل 
بر امام رضــا)ع( راهــی جام ملت های آســیا 
شوند.  تیم ملی فوتسال ایران با سرمربیگری 
وحید شمســایی خود را برای حضور در جام 
ملت هــای آســیا ۲0۲4 آمــاده مــی کند که 
شــاگردان شمســایی پیش از حضــور در این 
رقابت ها، صبح پنج شنبه گذشــته به مشهد 
ســفر کردند تا با روحیه بهتری در مســابقات 

حضور پیــدا کننــد.  در این ســفر یــک روزه، 
اعضای تیم ملی فوتســال پس از زیارت حرم 
امام رضا )ع( در موسســه خیریه توان بخشی 
دختــران بــی  سرپرســت و کــم  تــوان ذهنی 
"همــدم" حضور یافتنــد و بازدیــدی از بخش 

های مختلف این موسسه خیریه داشتند.
حسین طیبی لژیونر مشهدی آقای گل دوره 
قبلی مسابقات و ســتاره تیم پالما، در جریان 
دیدار تیمش مقابل بارســلونا از ناحیه عضله 

چهارســر ران پای راســت آســیب دید و جام 
ملت های آســیا را از دســت داد. غیبت او که 
یکی از مهم  ترین بازیکنان تیم ملی محسوب 
می  شــود، خبر تلخی برای شمسایی بود و او 
چالش بزرگی برای جانشینی ستاره تیمش 

خواهد داد.
شایان ذکر اســت، مســابقات جام ملت های 
فوتسال آسیا از روز چهارشنبه ۲۹ فروردین 
در کشــور تایلند آغــاز خواهد شــد و تیم ملی 

فوتســال ایران هم با هدایت وحید شمسایی 
در گروه D با تیم های ملی افغانستان، کویت 
و بحرین هم گروه اســت. ایران در دوره قبلی 
با شکســت 3-۲ مقابــل ژاپن، عنــوان نایب 
قهرمانی را کســب کرد و ایــن دوره به  دنبال 
پس گرفتن مقام قهرمانی است. ایران با ۱۲ 
قهرمانی پرافتخارترین تیم آســیا محســوب 
می شــود و ژاپــن بــا 4 قهرمانــی در رده دوم 

قرار دارد.

همسر سردار »شهید حسن 
علیمردانی « درگذشت

حاجیــه خانم » صغری محبوب « همســر ســردار 
»شــهید حســن علیمردانی«)فرمانــده عملیات 
چزابه در دوران دفاع مقدس(، پس از تحمل یک 

دوره بیماری روز پنج شنبه درگذشت.  
به گزارش خراسان رضوی،  سردار شهید حسن 
علیمردانــی یکــی از چهره هــای برجســته در 
تاریخ ایران اســت که به خاطر نقــش مهمش در 
دوران دفاع مقــدس و فعالیت هایــش علیه رژیم 
شاهنشــاهی شــناخته شــده اســت. او در سال 
۱3۲۲ در شهرســتان تربت جام به دنیا آمد و در 
فعالیت های سیاسی ضد رژیم شاهنشاهی نقش 

بسزایی داشت.
پــس از پیــروزی انقــلاب اســلامی، بــه ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی پیوست و با حضور در 
جنگ تحمیلی  در ســال ۱360، در تنگه چزابه 

به شهادت رسید.

مدیر امور آب و فاضلاب خواف خبر داد:

 ۵ حلقه چاه برای
  رفع مشکل کمبود آب 

در شهرستان حفر می شود
مدیر امــور آب و فاضلاب خــواف از آغاز حفر پنج 
حلقــه چاه بــا اعتبــار ۲50 میلیــارد ریــال برای 
افزایش تــوان تولیــد آب در این شهرســتان خبر 
داد. بــه گــزارش روابــط عمومی آبفــای خواف، 
محســن چهکندی افزود: به منظور رفع مشکل 
کمبود آب شــرب در مناطق شــهری و روستایی 
خــواف ، عملیات حفــر و تجهیــز پنج حلقــه چاه 
آب شــرب در مجتمع آب رســانی بخش سنگان، 
بخــش جلگه زوزن، روســتای خرگــرد و مجتمع 
»بیدپارســی براکــوه« در بخــش مرکــزی ایــن 

شهرستان به تازگی آغاز شده است.
وی توان کنونــی تولید آب در شهرســتان خواف 
را 6۷0 لیتــر در ثانیه ذکر و خاطرنشــان کرد: با 
بهره بــرداری از این پنــج حلقه چاه، تــوان تولید 
آب شــرب این شهرســتان به ۷35 لیتر در ثانیه 
افزایش می یابد. مدیر امور آب و فاضلاب خواف 
همچنین گفت: چهــار مخزن ذخیره آب شــرب 
هم در مجموع بــا ظرفیت 6 هزار متــر مکعب و با 
صرف اعتبار 300 میلیارد ریــال در بخش های 
ســنگان، ســلامی، جلگه زوزن و شــهر "سده" از 
توابع این شهرســتان از ابتدای امســال در حال 

ساخت است.

بهره برداری از طرح تعریض پل دهرود
همزمان با عید فطر طرح تعریض پل دهرود، مســیر 
دسترســی ســایت نهضت ملی مســکن در مهرگان، 
منطقــه رســالت_دهرود مشــهد طــی مراســمی با 
مشارکت اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی 
و شــهرداری مشــهد بهره بــرداری شــد. بــه گزارش 
ایســنا، مدیر کل راه و شهرســازی خراســان رضوی 
روز چهارشــنبه در آییــن بهــره بــرداری از این طرح 
مشــارکتی که با حضور شــهردار و جمعی از اعضای 
شورای شــهر مشــهد برگزار شــد گفت: این طرح به 
مناسبت عید فطر بهره برداری شد و برای استفاده در 
اختیار مردم قرار گرفت. وحید داعی افزود: یکی از 
مطالبات چندین ساله مردم به ویژه ساکنان محدوده 
دهرود، تعریض پــل موجــود در این منطقــه به علت 
ترافیک ســنگین آن بود. مدیر کل راه و شهرســازی 
خراســان رضوی گفت: ساخت یک دســتگاه پل سه 
دهانه با عرشــه تیر بتنی پیش ســاخته بر روی کشف 
رود مجاور پل موجود برای روان شدن ترافیک مسیر 

رسالت به دهرود انجام شــد. وی ادامه داد: درکنار 
طرح ساخت پل دهرود، اصلاح هندسی قبل و بعد از 
پل برای کاهش ترافیک مســیر رسالت و بدنه سازی 
بخشی از رودخانه کشف رود با عرض عرشه ۱۲ متر 
و با عرض ترافیکی مفید ۹ متر و با هزینه بیش از 650 
میلیارد ریال انجام گرفت. داعی بــه رفع معارضات 
موجود در مســیر اجــرای طرح مزبــور اشــاره کرد و 
افزود: یکی از معارضات سنگین در مسیر طرح وجود 
خط لولــه انتقال آب بــود که با هماهنگی با شــرکت 
آب و فاضــلاب مشــهد و بــه همــت ســازمان عمران 
شــهرداری مشــهد جابه جــا شــد.همچنین در ایــن 
مراسم شــهردار مشــهد با تاکید بر تمرکز شهرداری 
بر حاشیه شهرگفت: 50 درصد پروژه های تکمیل یا 
کلنگ زنی شده در سال گذشته در حاشیه شهر بوده 
است.قلندرشــریف افزود: تعداد زیادی پروژه کلان 
در امســال به بهره برداری خواهد رســید، زیرا سال 

قدردانی مدیریت شهر از مردم است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد

 پخش 2۰ عمل قلب زنده از اتاق عمل
 بیمارستان امام رضا )ع( در کنگره قلب کاسپین

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفــت: ۲0 عمل به شــکل زنــده از 
اتاق عمل بیمارســتان امام رضــا)ع( تا فردا شــب در کنگره قلب کاســپین 
پخش خواهد شــد .به گزارش ایســنا، محمود محمودزاده شبســتری  ۲4 
فروردین ماه، در کنگره بین المللی بیماری های مادرزادی قلب کاسپین که 
در مجتمع شهدای سلامت برگزار شد، اظهار کرد: امسال پنجمین برنامه 
کنگره کاسپین اجرا می شود.  این کنگره روزهای اول به صورت محدود در 
بیمارستان رضوی شروع شد و روز جمعه به این مرکز که متعلق به دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد بوده، منتقل شده اســت. وی بیان کرد: 600 مقاله و 
ســخنرانی برای این چهار روز آماده شــده اســت. ۲0 عمل به شکل زنده از 
اتاق عمل بیمارســتان امام رضا)ع( تا شنبه شــب پخش خواهد شد. ۱50 
دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی مشــهد در این کنگره همکاری می کنند. 
 CSI محمودزاده شبستری عنوان کرد: برنامه ما هم داخلی است و هم تایید
را دارد که در ایران و مشهد با همراهی آستان قدس رضوی و دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد این برنامه جهانی را اجرا می کنیم.

تساوی دربی مشهدی  ها در لیگ ۳
بـازی هـای هفتـه هفتـم رقابـت هـای لیـگ دسـته 3 فوتبـال 
کشور انجام شـد و سـه نماینده خراسـانی به میدان رفتند که 

یـک تسـاوی و یک شکسـت بـه دسـت آمده اسـت.
 در ایـن هفتـه دو تیـم آرامـش و شـادکام دربـی مشـهدی ها را 
انجـام دادند کـه در یـک مسـابقه جنجالـی و پر چالـش دو تیم 
به تسـاوی یـک بـر یـک رضایـت دادند.امیرحسـین پرنیایی و 

مهدی نیـازی گلزنان ایـن بـازی بودند.  
امـا در سـوی دیگـر میـدان تیـم شـریعت نویـن دیگـر نماینـده 
مشـهد که روزگاری تلخی را سـپری مـی کند در ایـن هفته به 
مصـاف پارسـیان تهـران رفـت و بـا یـک گل شکسـت خـورد تـا 

بـدون امتیـاز در قعـر جـدول باقـی بمانـد.
 به این ترتیـب در پایان هفتـه هفتم، شـادکام بـا ۱۲ امتیاز در 
رده سـوم قـرار گرفـت و آرامش هـم بـا ۹ امتیـاز به رده هشـتم 

تکیـه زد.

در نوروز امسال محقق شد

 کاهش ۵۴ درصدی جان باختگان
 تصادفات شهری مشهد

رئیس پلیس راه خراســان رضوی 
جان باختــگان  شــمار  گفــت: 
تصادفات درون شهری مشهد در 
تعطیلات نوروزی امســال نسبت 
به مدت مشابه پارسال 54 درصد 

کاهش یافته است. 
روز  امیــدوار  هــادی  ســرهنگ 
پنج شنبه در گفت وگو با ایرنا افزود: 
6 نفر از ۲5 اســفند ۱40۲ تا ۱5 
فروردیــن امســال در تصادفــات 
درون شهری مشهد جان باختند 

که نســبت به مدت مشــابه ســال 
گذشته کاهش چشمگیری داشته 
اســت. وی شــمار جان باختــگان 
تصادفــات درون شــهری در کل 
استان خراسان رضوی را ۹ نفر در 
تعطیلات نوروزی امســال عنوان 
کــرد که نســبت بــه مدت مشــابه 
پارســال 40 درصد کاهش یافته 
است. رییس پلیس راهور خراسان 
رضوی ســرعت بالا را از مهم ترین 

علل تصادفات بیان کرد.

حدود ۱۰ درصد دستیاران 
دانشکده دندان پزشکی مشهد 

غیر ایرانی هستند

تکمیلــی  تحصیــلات  و  تخصصــی  معــاون 
دانشــکده دندان پزشــکی دانشــگاه علــوم 
پزشکی مشهد گفت: نزدیک به ۱0 درصد از 
دانشجویان این دانشکده در مقطع تحصیلات 
تکمیلی )دستیار دندان پزشکی( غیر ایرانی و 
از کشورهای عراق و افغانستان هستند. دکتر 
تورج واعظــی روز پنج شــنبه در گفــت و گو با 
خبرنگار افزود:  با توجه به تفاهم نامه صورت 
گرفته افزایش پذیرش دانشجویان غیر ایرانی 
در ســال تحصیلــی ۱403-۱404 در ایــن 

دانشکده پیش بینی شده است.


